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Tiranë më 26/01/2012 
 

KOMUNIKIM PER SHTYP 

Inagurimi i Club d’Affaires France-Albanie, 26 Janar, 19h00, Hotel Rogner 

 

 
Më 26 Janar 2012, në orën 19h00, në Hotel Rogner 
Tiranë, u zhvillua ceremonia e inaugurimit të Club 
d’Affaires France Albanie (CFA) me pjesëmarrjen e 
Kryeministrit Shqiptar, z. Sali Berisha dhe 
Këshilltares Ekonomike të Kryeministrit, Znj. 
Suzana Guxolli, si edhe me praninë, ndër te tjerë, 
të personaliteteve shqiptare dhe franceze. 

  

Club d’Affaires France Albanie u themelua në shtator 
2011. Ndër anëtaret e saj, numëron kompani të 
fuqishme si, Société Générale Albania, Green 
Technologies, CNR/GDF-Suez, Eurocopter/EADS, 
Total, Alstom, Aleat (Groupe Safran), kabineti i 
avokatëve Boga & associates, Amadeus Group etj. 
 

 Qëllimi i shoqatës është të jetë një « urë » 
ndërmjet Shqipërisë dhe Francës duke 
përforcuar lidhjet ndërmjet kompanive 
shqiptare dhe franceze duke bashkuar, 
informuar, nxitur dhe asistuar në zhvillimin e 
investimeve dhe shkëmbimeve tregtare ndërmjet 
Francës dhe Shqipërisë.  

 
 Club d’Affaires France-Albanie është e hapur për te gjitha kompanitë të çdo madhësie dhe 

aktiviteti, sipërmarrës apo individuale. Ajo organizon veprimtari me qëllime informative – Mëngjese 
Tematike - dhe i ofron anëtarëve të saj apo kompanive të cilët dëshirojnë të njihen me Shqipërinë 
apo Francën, shërbime asistence dhe mbështetje logjistike. 

 

Këshilli Drejtues i CFA përbehet nga:  
 

Z. Julien Roche -Kryetar/Këshilltar i tregtisë se jashtme për Francën; DP– GreenTechnologies   

Z. Hubert de Saint-Jean - Zv. Kryetar/Këshilltar i tregtisë se jashtme për Francën; DP–SG Albania 

Z. Edvin Murati -Anëtar-Themelues/ Këshilltar Ekonomik pranë Ambasadës Franceze ne Shqipëri 

Z. Aleksander Xhuvani- Anëtar-Themelues /Drejtor i “Institut Français de Gestion de Tirana “,  

Znj. Elisabeth Gjoni- Anëtar-Themelues/ Drejtor Ekzekutif i Amadeus Group 

Z. Jean-Alain Jouan- Anëtar-Themelues /Këshilltar i tregtisë se jashtme për Francën, DP –Aleat                                                                                                                            

Z. Genc Boga-Anëtar-Themelues/Thesari/Partner– Boga & Associates 

Zj. Blerina Kazhani- Sekretare e Përgjithshme 
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